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Beton źródłem czystej energii

Trwają prace nad betonem, który nie tylko ograniczyłby emisję dwutlenku węgla, ale
pozwoliłby przekształcać energię cieplną z otoczenia w energię elektryczną.
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Beton to najczęściej używany materiał budowlany na świecie spośród wytwarzanych przez człowieka,
a zarazem jeden z najistotniejszych czynników powiększających emisję gazów cieplarnianych. Jego
produkcja odpowiada za co najmniej 8 proc. związanej z energią globalnej emisji dwutlenku węgla.

Maria Konsta-Gdoutos, profesor inżynierii lądowej na University of Texas w Arlington i zastępca
dyrektora Center for Advanced Construction Materials (CACM), przewodzi międzynarodowym
wysiłkom na rzecz dekarbonizacji produkcji betonu i promowania jego wykorzystania jako źródła
energii odnawialnej.

„Będziemy pionierem TE-CO2NCRETE, termoelektrycznego betonu neutralnego pod względem
emisji dwutlenku węgla, który będzie wykazywał wysoki potencjał pochłaniania i magazynowania
dwutlenku węgla” – powiedziała Konsta-Gdoutos.

„Inżynieria nanostruktury betonu pozwoli również materiałowi wychwytywać energię cieplną
z otoczenia i przekształcać ją w użyteczną energię elektryczną, co prowadzi do opracowania
nowatorskiej technologii odnawialnej energii elektrycznej i bardziej wydajnego źródła zasilania” -
dodała.

Projekt finansowany jest z grantu National Science Foundation w wysokości 1,5 miliona dolarów.
Oprócz University of Texas bierze w nim udział także amerykańskie University of
Wisconsin-Milwaukee’s Concrete Sustainability and Resilience Center, znane z eksperymentalnych
badań nad projektowaniem i wdrażaniem zrównoważonego wielofunkcyjnego betonu
z wykorzystaniem odpadów ubocznych węgla i nanomateriałów na bazie grafenu, Portland Cement
Association, organizacja producentów cementu oraz American Concrete Institute.

Źródło: pap.pl

 
http://laboratoria.net/aktualnosci/31576.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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